
 

 

 

 

 

 

 

                        Marocko  

                    22/3-31/3 2018 

 
 

 



Marocko 22/3-30/3 2018 

Resan anordnades av Birdsafari Sweden 

och Worldwide Birding Tours med 

reseledarna Daniel Green och Peter Jones. 

Förutom dessa var vi fyra svenskar, två 

britter och fyra amerikaner och det 

praktiska sköttes av Sahara Atlas Tours 

med den utmärkte Ismail Sabiri som 

chaufför m m. 

Torsdag 22/3 

Konstigt att åka iväg just som jag blivit 

morfar igen kvällen innan. Men då allting 

gått bra var det ändå med en lycklig känsla 

inför vad som komma. Vi svenskar möttes 

upp på Arlanda på förmiddagen, Daniel, 

och Gunnar Nordensjö från Västerås, Rolf 

Larsson från Järfälla och Zsombor Karolyi 

frånVästerås/Visby. Försenat plan så det 

blev lite undran hur det skulle bli med att 

hinna med planet från Madrid. Men det var 

också försenat. I alla fall hann vi med och 

även våra väskor och vi landade på 

Marrakech häftiga nybyggda flygplats vid 

21 tiden på kvällen. Taxi till Hotel Farah. 

Fint rum med utsikt över trädgård och stad.  

 

Supé och vi hann träffa Peter Jones, 

brittisk legendarisk skådare/guide. Krasch i 

säng. 

Fredag 23/3 

Två nya arter kunde kryssas direkt från 

hotellbalkongen: hussparv och 

trädgårdsbulbyl. Gick ner till fina 

hotellträdgården där Daniel och Zsombor 

redan var igång. Ringduvor, turkduvor, 

gulhämplingar sjöng. En ensam sångare 

bestämdes till macciasångare.

Hussparv 

Vi träffade de övriga ur det internationella 

resesällskapet och vår chaufför och 

packade in i bussen och tog oss söderut ut 

ur Marrakech. Någon skata av rasen 

mauritanicus satt inne i staden samt längs 

vägen flera iberiska och rödpannade 

varfåglar. 

Vi stannade för fika på en takterass. En 

hökörn dök upp. 

Färden fortsatte uppåt och vid Ticka-passet 

tog vi lunch, en av många följande 

berberomeletter gjorda i ugn eller öppen 

eld i en ”tachine” en lergryta. Helt ok fast 

de smakade inte så mycket. Vid passet flög 

en 100-flock alpkråka runt. Bofinkar och 



dubbeltrastar sjöng. 

 

Vi fortsatte vår färd mot Oarzazate. Vi 

busskådade och stannade när det 

upptäcktes något, t ex lagerlärka och 

magrebstenskvätta. Vid en bro med liten 

flod (benämnd ”floden” i artlistan) som vi 

kom att stanna till på tillbakavägen också 

sågs bl a en hökörn, en bortflygande falk 

som Peter bestämde till berberfalk, en 

purpurhäger, en snygg sandtärna, härfågel 

och bergsångare. 

Ute i ”ingenstans” låg Ecolodge l’ile . Ett 

fantastiskt ställe med utsikt över en av de 

få sjöar som fanns på resan. Det hade blåst 

upp, men i lä var det mysigt att ta en öl och 

spana på alla storkar som flög över och tog 

nattläger i sjön. Större flamingos på ett 

ställe, styltlöpare på ett annat och storkar 

på ett tredje. 

Malin hade skickat bilder på lille Henning 

som jag kunde ”underhålla” med. Svårt 

låta bli, fast man kanske borde. Alltför sen 

middag igen med sedvanlig Tachine.  

Dagens art: Vit stork (härligt med dessa 

insträckande flockar) 

Lördag 24/3 

Riktigt blåsigt denna morgon så en 

exkursion ner till sjökanten uteslöts. I 

stället lite morgonskådning med biätare 

och brunglador. Vår kurs var mot Zagora. 

På vägen sökte vi igenom några ”wadis”. 

Det krävdes beduinklädsel och solglasögon 

p g a sandstormen. Vid ett stopp såg vi en 

av resans målarter: diademrödstjärten. 

Vilken magnifik fågel! Svårt att tänka sig 

nått läckrare, kanske bergrödstjärt, eller …

diademrödstjärt 

På samma ställe sågs en blåtrast, svart 

rödstjärt och bergsångare. 

Nära Zagora stannade vi vid liten flod där 

bl a en sädesärla av rasen subpersonata 

sågs. Hotell Kasbah Sirrocco. Vi var tre 

tappra som tog ett dopp i poolen. Ungefär 

som att bada i Näshultasjön i maj! Kallt 

som fan. Men skönt i solen med en öl. 

Världens dyraste öl måste de ha i Marocko. 

En liten 33 cl kostade mellan 50-70 kr. 

Ismail berättade att det inte ens fanns ett 

ord på berber för öl. Till lunch fanns det 

aldrig och bara på vissa av hotellen.  

Trevlig middag som vanligt. 

Dagens art: diademrödstjärt 

Söndag 25/3 

Dålig sömn. Så blir det alltid när jag ska 

passa tid när det är ändring till sommartid. 

Nu var vi på väg mot Sahara. Stannade vid 

Tagbalt och hängde in glasögonsångare, 

ökenlöpare och stenökenlärka. 



Fika i Tazarin och utmed vägen iberisk 

varfågel, örnvråk och den läckra 

härfågellärkan. 

Vid lunchen började jag känna mig riktigt 

risig så jag hittade en liten väg vid en 

odling där jag kunde vara för mig själv ett 

slag. Bra med fåglar som rostsångare, 

polyglottsångare, steglitser, rödpannade 

törnskator och en ”poopande” härfågel på 

en gren i ett träd rakt framför mig. 

Blev sämre och sämre och till slut var jag 

tvungen att göra något åt saken så vid ett 

stopp gick jag ifrån ett tag och tillförde 

öknen diverse näringsämnen. Denna åtgärd 

och Nicki’s, brittiskans, piller gjorde livet 

lite lättare att leva. Ytterligare ett fint ställe 

som vi bodde på. Kasbah Darkaoua rätt 

nära Merzouga. En liten oas med öken runt 

omkring. Skitläckra rum. Det var lite som 

”tusen och en natt” på flera ställen. 

En vandring runt hotellet gav vitstjärnig 

blåhake, sydnäktergal, härfågellärka. 

På kvällen när skymningen lagt sig jagade 

en ökennattskärra över hotellet. Struntade i 

middagen och kraschade tidigt. Blev väckt 

några timmar senare av Peter Jones. Det 

visade sig att jag tagit hans nyckel till 

rummet. 

Dagens art: härfågel  

Måndag 26/3 

Frisk, va skönt, för idag skulle vi ju ut till 

riktig sandöken i 4-hjulsdrivna småbilar. 

En av resans skådarhöjddagar. Vid 

frukosten hittade inte en av 

amerikanskorna sina nycklar. Den låg i 

min ficka… Det kan vara så att nån 

skojade med mig, eller så börjar jag bli 

förvirrad. Det senare tyvärr mest troligt. 

Nu fick jag höra, och rätteligen så måste 

jag medge, att alla skulle vara försiktiga 

med sina grejer när jag var i närheten 

resten av resan. 

Vi packade in oss i bilarna och tog oss ut i 

sandöknen. Målarterna för morgonen var 

de läckra flyghönsen som kommer 

inflygande mot de vattenhål som finns och 

sen promenerar sista biten. Fina små 

flockar av kronflyghöna och ökenflyghöna. 

Härfågellärkor sprang runt bilen. Glad att 

jag inte längre är fotograf för det blir en 

lätt galen upplevelse att dela bil med tre 

smattrande kameror. Läckrast var det när 

vi kom fram till nomadboplatsen och bli 

inbjudna att dricka mintte och titta på de 4 

ökensparvar familjen ”skyddade”. Köpte 

en broderad schal av modern i familjen. På 

en annan mänsklig boplats sprang 5-6 

saharaskriktrastar omkring. Och mitt i 

ingenstans hade Peter kontakt med en 

herde som hade koll och tjänade lite pengar 

på att hålla koll på ökennattskärran. En 

hanne låg och tryckte i sanden. En 

omöjlighet att hitta utan hjälp.

 

Lunch intogs i staden Rizzarri. 

Berberpizza, riktigt gott. Jag ville köpa 

tyger och det blev till slut affär. Någon bra 

prutare är jag inte. Känns jobbigt att pruta 

på hantverk. Men ett stort vackert vävt 

färggrant tyg vart det. 

På eftermiddagen besökte vi en klippa med 

slagfalk. Parning sågs. Och på en annan 

klippa satt en ökenberguv. 



Tillbaks på hotellet med poolskådning och 

vandring runt hotellet. 

Gick med Zsombor och tittade noga på en 

sångare i rödstrupiggruppen som borde 

varit en ”riktig” östlig rödstrupig. Med 

relativt skarp kant mellan rostrött bröst och 

ljus buk. Den dissades sedan på foton av 

Peter Jones. Den här gruppen med rost-, 

moltoni- och rödstrupig sångare verkar 

omöjlig… 

Solnedgång över öknen. 

Dagens art: ökensparv 

Tisdag 27/3 

 Skådning runt poolen, spansk sparv, 

iberisk gransångare och en utmattad 

trädpiplärka. 

Vi lämnade den riktiga sandöknen och 

började returresan. Lunch i Boulmaine. 

Från terrassen sågs ett par minervauggla i 

en fönsterglugg.

 

 Några klippsvalor for förbi. Fantastisk 

utsikt! Eftermiddagen ägnades åt Tagdilt 

track. Ett stort sopområde dominerat av 

aggressiva hundar. Lite människor i fjärran 

som letade bland soporna och eldade. 

Beväpnade med tubkikare i en hand och en 

sten, för hundarnas skull, i den andra 

knallade vi runt bland soporna. Den 

skitsnygga berberstenskvättan visade sig 

fint. Daniel upptäckte några vitbukiga 

flyghöns i fjärran. Berglärka sågs också. 

Eller om den nu ska kallas atlasberglärka. 

Berglärkornas systematik är även den 

något invecklad. Ökenlöpare sprang här 

också, liksom några stora ödlor och söta 

ökenåttor. 

Vi gjorde en avstickare till Ismails 

familjehotel som han och hans 2 bröder 

drev. Det var ingen tvekan om att Ismail 

var chefen där. Hotellet låg snyggt nära en 

geologisk underlighet som kallades 

”Monkeys finger”. En cettisångare sjöng 

där förresten.

 

Natt i Boulmaine. 

Dagens art: berberstenskvätta 

Onsdag 28/3 

Gryning på balkongen medans 

morgonutropen ljöd från minareterna i 

stan. Minareterna utmärkta storkbon 

förresten. Fick för första gången 

användning för stavarna då jag tog en 

långpromenad på stadsgatan fram och åter 

och hälsade vänligt på och blev hälsad på 



av män som väntade med sina söner eller 

döttrar på skolskjutsen. Jag blandade inte 

precis in väl. En slagfalk för över gatan 

och 100tals gulhämplingar sjöng. 

Tillbaks till frukost och en promenad 

ibland olivlundar och andra odlingar runt 

hotellet. Koboltmesar slogs och bofinkar 

sjöng. Sedan inpackning för fortsatt färd 

tillbaks till Oarzazate. Vi gjorde ett svep på 

stenökenfält för ev tjocknäbbad lärka, som 

de flesta i gruppen sett, men det var väldigt 

fågelfattigt. En göktyta satt i en buske i alla 

fall. När vi närmade oss sjön vid vår 

ecolodge satt en fiskgjuse i 

kraftledningsstolpe. Vi gjorde stopp på 

motsatt sida av sjön från där vi bodde. 

Gulärla patrullerade stranden och en 

smådopping låg utanför. En svartbent 

strandpipare, roständer, alpseglare m fl 

arter sågs också. På stranden låg en 

sköldpadda av okänd art.

 

Tillbaks på lodgen kunde vi njuta av en 

diademrödstjärt som visade upp sig fint. 

Tanken var att ta bussen ner till stranden 

men Gunnar och jag tog en promenad. Det 

vara bara några kilometer. Flockar av 

korttålärkor runt oss och i luften storkar 

som tog nattläger i sjön. Vi anslöt till 

gruppen lagom till att Daniel hittade en 

flygande marmorand. Jag hade tur att få in 

den direkt. En sen länge eftertraktad art. En 

marmorand sågs en stund senare också. 

Härligt nere vid stranden. Några 

rödvingade vadarsvalor satt på ön utanför. 

Vi knallade tillbaks, nu med sällskap av 

Zsombor. Tre döda vadarsvalor noterades. 

Huvudlösa. Misstänkt förövare: berberfalk. 

En sån kom också i fint kvällsljus 

svepande över oss.

 
rödvingad vadarsvala 

Dagens art: marmorand/berberfalk 

Torsdag 29/3 

Inget vatten på morgonen, men va fan, vi 

va ju i öknen. Men bra WIFI … Teknikens 

framsteg är märkliga. Vi stannade till vid 

”floden” igen. Två småfläckiga sumphöns 

och tre mindre sumphönor sågs nära. En 

purpurhäger nöp en stor groda och 

sandtärnan flög förbi. I buskmarken sågs 

en blåhake (vitstjärning), bergsångare m 

m. 

Vid Tickapasset, där vi åt på vägen upp 

sågs sträckande biätarflockar och vid bar 

Oikdom, där vi sett gökarna på vägen 

söderut såg även denna gång en gök när 

med stor spinnarlarb i näbben. En blåkråka 

satt på en telefontråd. 



I Oukaimeden på Hotel Ksar Shama hördes 

minst en atlasgröngöling.

atlasgröngöling Foto: Zsombor Karolyi 

 Zsombor, Daniel och jag tog en tur i byns 

trädgårdar. Här var enda gången jag inte 

upplevde leende människor utan här såg 

man mer bistert på oss.  

På natten ropade en kattuggla.

Spelande syrsa 

Dagens art: atlasgröngöling 

Fredag 30/3 

Vaknade med ett ryck 5.45 då ”Allah 

akbar” ropades ut från minareten, granne 

med hotellet, med full volym. Detta 

upprepades en kvart senare. Märkligt 

uppvaknande på en långfredag. Vi var 

några som tog en morgonpromenad runt 

trädgårdarna. Minst en atlasgröngöling 

ropade. En häcksparv satt i en risbuske. 

Det som nu väntade var ett par timmars 

färd rakt uppåt på serpentinvägar. Skickligt 

kört av Ismail så allt gick bra, men ibland 

funderar man vad man utsätter sig för. Ett 

produktivt stopp lockade fram åtminstone 

3 atlasflugsnappare som visade sig snyggt. 

Samt några diademrödstjärtar och en 

svartmes.

atlassångare Foto:Zsombor Karolyi 

Vid vägens slutstation var det en liten 

skidort och det fanns snö kvar. Prövade att 

kasta en afrikansk snöboll. 100-tals 

alpkråkor och ett 20-tal alpkajor. Det var 

en del vandringsturister och andra också 

vilket gjorde att det var en hel del 

kommers däruppe. Dessutom ganska 

påträngande. Sa man bara nej tillräckligt 

många gånger sjönk priset från 800 dirham 

till 100. En snygg hane av atlasstenskvätta 

gladde.  



 atlasstenskvätta 

Vid kontrollräkningen hemma blev 

atlasstenskvättan mitt 500 VP-kryss. 

Ganska Coolt! 

En örnvråk satte sig fint en bit bredvid. 

Peter hade en särskild spejare/försäljare 

som hette Omar som hade koll på 

ökenberglärkorna som han visade oss. 

Efter lunchen var vi några som traskade 

uppåt mot bra plats för ökenfink. Nån sån 

vart det inte men utsikten sanslös. 

Topparna runt oss var på 4600 m. Själva 

bör vi ha varit på 2600, typ. Flera 

diademrödstjärtar, korttålärkor och några 

stensparvar var fågelbehållningen. 

Kosan styrdes på kvällen mot Marrakech. 

Väl framme tog Gunnar och jag en liten 

stadspromenad och sen på kvällen var det 

sista natten med gänget. 

Dagens art: atlassångare 

Lördag 30/3 

Efter frukost skådade vi från takterrassen. 

Gott ljus och då var det lättare att särskilja 

blek tornseglare från vanlig tornseglare. 

De flesta bleka. Även några 

stubbstjärtseglare sågs, ny art för mig. Ett 

par dvärgörnar seglade i luften. Vi tog en 

promenad till vårt gamla hotell för att titta i 

den fina trädgården. På vägen sågs ännu 

fler stubbstjärtseglare. I hotellträdgården 

spelade minst 3 turturduvor. 

Vårt flyg skulle gå vid två så vi tog taxi ut 

till flygplatsen. Denna gång direktflyg till 

Arlanda utan försening. Väskan var med 

och flygbussen kom direkt.  

Så nu har jag varit i Afrika. 

Dagens art: stubbstjärtseglare 

Näshulta 7/4 2018 

Nicke Helldorff 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Artlista Marocko 22/3–31/3 2018 

Rödhuvad dykand Ruddy Shellduck, några par i olika vattenmiljöer 

Gräsand Mallard ett 50-tal sjön vid Oarzazate 

Skedand Shoveler 1 sjön vid Oarzazate 

Marmorand Marbled Teal 1+1 ex sjön vid Oarzazate 

Smådopping Little Grebe 1 sjön vid Oarzazate 

Skäggdopping Great Crested Grebe 20-tal sjön vid Oarzazate 

Större flamingo Greater Flamingo 50-tal sjön vid Oarzazate 

Storskarv Greater Cormorant några ex sjön vid Oarzazate 

Gråhäger Grey Heron några ex vid vatten 

Purpurhäger Purple Heron som ovan. Sågs oftare än gråhägern. Bl a en som tog jättegroda 

Silkeshäger Little Heron enstaka lite här och där 

Kohäger Cattle Egret enstaka lite här och där samt 3 flockar på 20-50 ex nära Tagdilt 

Rallhäger Squacco Heron 1 ex “floden” 

Svartkronad natthäger Black-crowned Nigh-Heron 1+1 “floden”  

Skedstork Sponbill 4 ex sjön vid Oarzazate 

Vit stork White Stork 400ex sjön vid Oarzazate samt dagligen på bon, särskilt på minareter 

Fiskgjuse Osprey 1 ex nära sjön vid Oarzazate samt 1 ex där 

Brun Glada Black Kite nästan dagligen runt städer. Fantastisk flock och sträck på c a 100 ex 

vid Oukaimeden 

Ormörn Short-toed Eagle 3 ex totalt 

Brun kärrhök Western Marsh Harrier 2 hanar tot  

Sparvhök Sparrowhawk 2 ex 

Örnvråk Long-legged Buzzard rasen cirtensis 

Hökörn Bonellis Eagle 2 ex tot 

Dvärgörn Booted Eagle I stort sett dagligen med 1-2 ex. Mest ljus morf 

Tornfalk Eurasian Kestrel Dagligen I stadsmiljö 



Slagfalk Lanner Vid bo på klippa, “parningkryss” samt 1 ex vi Oukaimeden 

Berberfalk Barbary Falcon 1 ex bortflygande vid “floden” samt 1 snygg I vacker ljus sjön 

vid Oarzazate 

Mindre sumphöna Little Cracke 3 ex “floden” 

Småfläckig sumphöna Spotted Cracke 2 ex “floden”. Bråkade med den mindre arten. 

Rörhöna Common Moorhen 5-10 ”floden” 

Sothöna Coot 5-10 sjön vid Oarzazate 

 Svartbent Strandpipare Kentish Plower 1 ex ”floden” 

Mindre Strandpipare Little Ringed Plower 1ex ”floden” 

Styltlöpare Black-winged Stilt 20 tal sjön vid Oarzazate 

Drillsnäppa Common Sandpiper 1 ex 

Skogssnäppa Green Sandpiper 1 ex 

Grönbena Wood Sandpiper 1 ex 

Rödbena Common Redshank 1 ex sjön vid Oarzazate 

Småsnäppa Little Stint en orolig flock på 20-tal fåglar över sjön vid Oarzazate 

Enkelbeckasin Common Snipe 1 ex ”floden” 

Ökenlöpare Cream-coloured Curser sags med enstaka ex 4 av dagarna söder om Atlasbergen 

Rödvingad vadarsvala Collared Pratincole 1-3 ex sjön vid Oarzazate. Samt 3 döda fåglar på 

stranden. Inga andra döda fåglar, konstigt. Berberfalk misstänkt. 

Skrattmås Black-headed Gull 5-10 ex sjön vid Oarzazate 

Silltrut Lesser Black-backed Gull 1 ex sjön vid Oarzazate (graellsi/intermedius) 

Sandtärna Gull-billed Tern fina obsar 4 av dagarna 

Vitbukig flyghöna Pintailed Sandgrouse 1 par Tagdir Track 

Ökenflyghöna Spooted Sandgrouse Små fina flockar i Sahara 

Kronflyghöna Crowned Sandgrouse som ovan 

Klippduva/Tamduva Rock Pidgeon allmän 

Ringduva Common Wood Pidgeon I Maracech 

Turturduva Turtle Dove 3–4 ex sista morgonen 30/3 i Maracech i hotellträdgården 



Turkduva Collared Dove Allmän 

Palmduva Laughing Dove Enstaka ex dagligen 

Gök Common Cuckoo 2 ex I låga Bergen och 1 ex samma ställe på väg tillbaks. Enstaka 

ropande 

Ökenberguv Pharaoh Eagle Owl 1 ex vid boplas på klippa i Saharakanten 

Kattuggla Tawny Owl rasen maurotanica 1 ropande i Oukaimeden 

Minervauggla Little Owl 2 ex vid lunchstop 27/3 

Ökennattskärra Egyptian Nightjar 1 ex flög fram och åter vid hotellet Kasbah Derkaoua 

samt dagrastande hane i öknen. 

Tornseglare Common Swift Lite ljusberoende. Ju säkrare jag blev ju fler blev bestämda till 

arten nedan 

Blek Tornseglare Pallid Swift se ovan. Särkilt i Marakech med 100-tals 

Stubbstjärtseglare Little Swift 10-20 i Marakech 

Alpseglare Alpine Swift 2 ex plus 1 ex 

Grön biätare Blue-cheeked Bee-eater 1 ex 

Biätare Europian Bee-eater Vanlig. Ibland härligt sträck av biätare 

Blåkråka Roller 1 ex på telefontråd vid gökstället 

Härfågel Hoopoe Sågs i princip dagligen med enstaka ex. 

Göktyta Wryneck 1 ex i Stenöken 

Atlasgröngöling Levaillant’s Woodpecker Hördes och sågs fint vid Oukaimeden 1-3 ex 

Törnskata Red-backed Shrike enstaka ex överallt 

Iberisk varfågel Southern Grey Shrike sågs med kanske 5 ex totalt norr om Atlasbergen 

Rödhuvad törnskata Woodchat Shrike 1 ex 

Skata Magpie rasen mauritanica 1+1+1 ex nära Marakech 

Alpkråka Cough På några ställen i bergspassen stora flockar på mer än 100 fåglar 

Alpkaja Alpine Cough 20-tal? Vid Skidliften Oukaimeden 

Ökenkorp Brown-necked Raven vanlig runt byar vid ökenkanten s om Atlas 

Korp Raven 2 ex 



Härfågellärka Hoopoe Lark Enstaka ex vid ökenkanten under 3 dar 

Sandökenlärka Bar-tailed Lark som ovanstående 

Stenökenlärka Desert Lark 1 ex 23/3 

Korttålärka Short-toed Lark Relativt vanlig, sågs dagligen. Bl a en flock på över 100 ex sjön 

vid Oarzazate och en 50-flock skidliftsområdet 

Tofslärka Crested Lark Norr om bergen 

Magreblärka Magreb Lark söder om Bergen, i princip samma fågel 

Lagerlärka Thekla Lark Sågs lite då och då utom vid öknen 

(Atlas)berglärka Horned Lark Eremophila alpestris atlas. Ev egen art 1-2 Ex Tagdil Track 

Ökenberglärka Temmink’s Lark 1 ex skidliften  

Backsvala Sand Martin Sedd bara två gånger 

Klippsvala Crag Martin som ovan 

Ladusvala Barn Swallow Vanlig. Tydligt sträck hela tiden 

Rostgumpsvala Red-rumped Swallow 1 ex vid bron och Oukamedeim  

Hussvala House Martin vanlig 

Svartmes Coal Tit rasen atlas (ledouci) 1 ex utmed serpentinvägen till skidanläggningen 

Talgoxe Great Tit (rasen exelcus?) 2 obsar 

Koboltmes African Blue Tit Sågs väl med sammanlagt 10 ex utspritt på 3 dar 

Trädgårdsbulbyl Common Bulbul Vanlig I hotellträdgårdarna 

Cettisångare Cetti’s Warbler 3 hörda spritt under resan 

Sävsångare Sedge Warbler 1+1+1 ex vid ”floden” 

Macciasångare Western Olivaceus Warbler  1 ex hotellet Maracech samt ett tillfälle till 

 Polyglottsångare Melodious Warbler 1 ex vid lunchställe 25/3 

Lövsångare Willow Warbler 4 obsar olika dagar 

Gransångare Common Chiffchaff  3 obsar olika dagar 

Iberisk gransångare Iberian Chiffchaff  ”Poolkryss” vid Derkaoua 

Bergsångare Western Bonellis Warbler 3 obsar olika dagar 



Svarthätta Blackcap 1+1 

Glasögonsångare Spectacled Warbler 1+1 ex 

Atlassångare Tristram’s Warbler 3 ex på serpentinvägen upp till skidbacken. Fantastiska 

obsar 

Rostsångare Western Subalpine Warbler ”Rödstrupiga sångare” sågs varje dag. De jag kunde 

bestämma hörde till rostsångarna 

Moltonisångare Moltoni’s Warbler Åtminstone två bestämda 

Sammethätta Sardinian Warbler Sågs 5 dagar, kanske 10 fåglar 

Sydnäktergal Nightingale Sågs 5 av dagarna med ensamma fåglar 

Blåhake Bluethroat rasen cyanesula, vitstjärning blåhake 1 ex vid Kasbah Derkaoa och 1 1x vid 

”floden”  

Svart rödstjärt Black Redstart 5-10 ex totalt 

Rödstjärt Redstart 1+1+1 ex 

Diademrödstjärt Moussier’s Redstart En målart. Sågs 4 dar, bl a vid Kasbah Derkaou, vid 

atlassångarstället och högsta punkten vid skidorten. Totalt kanske 10 fåglar. 

Vitkronad stenskvätta White-crowned Wheatear Vanlig, orädd, snygg och charmig. Sågs varje 

dag utom i Marakech 

Svart stenskvätta Black Wheatear 4 tillfällen 

Stenskvätta Northern Wheatear raserna oenanthe och leucorhoa Enstaka vanlig i stort sett varje 

dag och en fi grönlänsk (leucorhoa) på stenökenfält vid Tagdil Track 

Atlasstenskvätta Seebohm’s Wheatear 1 snygg hane vid skidorten 

Magrebstenskvätta Magreb Wheatear 2 tillfällen 

Berberstenskvätta Red-rumped Wheatear Några ex sags vid Tagdir Track. 

Medelhavsstenskvätta Black-eared Wheatear 4 tillfällen 

Ökenstenskvätta Desert Wheatear 5 tillfällen 

Blåtrast Blue Rock Thrush 1 hane vid liten oas 

Koltrast Blackbird rasen mauritanicus Sågs dagligen. Lät som vanlig, fast ändå inte… 

Dubbeltrast Mistle Thrush 3 ex på väg upp i låga Atlas, samt 3 ex vid skidorten 

Saharaskriktrast Fulvous Babbler 5-6 ex i liten oas inne vid Erg Chebbi och 4 ex vid 

Kasbah Derkau 



Svart stare Spottless Starling Sjöng lite varstans I Marakesh, men bara där 

Gulärla Western Yellow wagtail Vid 5 tillfällen. Åtminstone en thunbergi sen är jag osäker på 

om det var iberiae eller flava 

Sädesärla White Wagtail raserna alba och subpersonata 6 tillfällen. 3 ggr snygga marockanska 

Ängspiplärka Meadow Pipit 2 tillfällen 

Trädpiplärka Tree Pipit 4 tillfällen, bl a poolen Kasbah Derkau 

Häcksparv Cirl Bunting 1 ex vid Oukaimeden 

Klippsparv Rock Bunting 1 ex skidorten 

Hussparv House Bunting Flera ex varje dag. Orädd 

Kornsparv Corn Bunting endast 1 ex 

Bofink Chaffinch rasen africana Vanlig sista dagarna norr om Atlas. Tydlig svart tygel 

Grönfink Greenfinch Enstaka ex 3 dar 

Steglits Goldfinch enstaka ex 

Gulhämpling Serin dagligen. Bla annat mycket vanlig vid Boulmaine 

Ökentrumpetare Trumpeter Finch Småflockar dagligen utom vid Marakech 

Gråsparv House Sparrow Vanlig dagligen 

Spansk sparv Spanish Sparrow 1 ex uppvaktade gråsparv/spansk sparvhona vid ekolodgen 

Ouarzazate. I övrigt i gråsparvskoloni. 1 hane vid poolen Kasbah Derkaoua 

Ökensparv Desert Sparrow 4 ex hos nomadfamilj i Erg Chebbi 

 

Däggdjur  

Nordafrikansk borstekorre Barbary Ground Squirrel 1 ex 

Ökenråtta Gerbil Gerbillus sp. Några ex Tagdil track 

24 nya kryss 

 

 

 

 


